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fortsatt stark utveckling
l	Orderingång +23 %*,  20 985 MSEK.
l	Fakturering +15 %*,  17 481 MSEK.
l	Resultat efter finansnetto +42 %,  2 684 MSEK.
l	Periodens resultat +42 %,  1 939 MSEK
l	Avkastning på sysselsatt kapital 25,1 % (20,3 %).
l	Kassaflöde +91 %,  2 379 MSEK.
l	Vinst per aktie +48 %,  7,70 SEK. 
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Andel	av	koncernen,	% Förändring,	%

fakturering*

affärsområden – fakturering*

Sandvik Tooling Sandvik Mining and Construction Sandvik Materials Technology

”Efterfrågan i kvartalet var fortsatt stark.  Affärsklimatet i Euro-
pa förbättrades och var på övriga marknader stabilt på en hög 
nivå. Rörelseresultatet ökade med 40 % till 2 853 MSEK och 
marginalen uppgick till 16,3 %. Faktureringen uppgick till 17,5 
miljarder kronor och resultatet efter finansnetto ökade med 
42 %, till 2,7 miljarder.  Vi fortsätter att utveckla vårt erbjudan-
de med nya lösningar för ökad kundnytta. Detta, tillsammans 
med en fortsatt global expansion, ökar konkurrenskraften och 
säkerställer såväl tillväxt som lönsamhet”, säger Sandviks VD 
och koncernchef Lars Pettersson.

”Sandvik hade en fortsatt stark utveckling under första kvarta-
let”, säger Lars Pettersson, VD och koncernchef.

+10% +20% +15%

* Procentuell förändring jämfört med samma kvartal föregående år i fast valuta för jämförbara enheter. 

Ytterligare information kan erhållas på tel 026-26 10 01 eller på www.sandvik.com
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nyckeltal

MSEK	 Kv 1/06	 Kv 1/05	 Kv 1-4/05
Orderingång	 20 985	 15 646	 66 186
Fakturering 	 17 481	 14 194	 63 370
Rörelseresultat	 2 853	 2 041	 9 532
Vinst per aktie, SEK	 7,70	 5,20	 24,70
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orderingång och fakturering per marknadsområde 

Första kvartalet 2006
	 	 Orderingång	 Förändr.*	 Andel	 Fakturering	 Förändr.*	 Andel
Marknadsområde	 MSEK	 %	 %	 MSEK	 %	 %
Europa	 9 470	 +29	 45	 7 896	 +9	 45
NAFTA	 3 804	 +10	 18	 3 779	 +22	 22
Sydamerika	 1 613	 +93	 8	 931	 +8	 5
Afrika/Mellanöstern	 1 766	 +62	 8	 1 161	 +29	 7
Asien/Australien	 4 332	 +4	 21	 3 714	 +20	 21
Totalt	 20 985	 +23	 100	 17 481	 +15	 100

*	 I fast valuta för jämförbara enheter.

Finansiell översikt
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1) 	23 % i fast valuta för jämförbara enheter.
2)	 15 % i fast valuta för jämförbara enheter.
*)	 Beräknad på aktieägarnas andel av periodens resultat.

RESULTATRÄKNING	 Kv 1	 Kv 1	 Förändr.	 	 Kv 1-4
MSEK 	 2006	 2005	 %	 	 2005
Orderingång 	 20 985	 15 646	 +34	1)	 66 186
Fakturering 	 17 481	 14 194	 +23	2)	 63 370

Rörelseresultat	 2 853	 2 041	 +40	 	 9 532	
	 %	 16,3	 14,4	 	 	 15,0	

Resultat efter finansnetto	 2 684 	 1 892	 +42	 	 8 819	
	 %	 15,4	 13,3	 	 	 13,9	

Periodens resultat	 1 939	 1 363	 +42	 	 6 392
	 %	 11,1	 9,6	 	 	 10,1
	 varav aktieägarnas andel	 1 836	 1 284	 +43	 	 6 021

Vinst per aktie, SEK * 	 7,70	 5,20	 +48	 	 24,70

NYCKELTAL 	 Kv 1	 Kv 1	 Helår

	 2006	 2005	 2005
Antal utestående aktier vid periodens slut (’000)	 237 257	 247 045	 237 257	1)

Genomsnittligt antal aktier (’000)	 237 257	 250 250	 243 375
Skatt, %	 28	 28	 28
Avkastning på sysselsatt kapital, %*	 25,1	 20,3	 23,7
Avkastning på eget kapital, %*	 29,2	 22,2	 27,4
Eget kapital per aktie	 105,6	 98,20	 99,00
Nettoskuldsättningsgrad	 0,6	 0,5	 0,7
Rörelsekapital, %	 28	 30	 27
Antal anställda	 39 799	 38 766	 39 613

1) Efter inlösen.
*) Rullande 12 månader
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Försäljning

Orderingången uppgick till 20 985 MSEK 
(15 646) vilket var en ökning med 34 % totalt 
och med 23 % i fast valuta för jämförbara enhe-
ter. Ändrade valutakurser påverkade orderin-
gången positivt med 8 %. Tillväxten i fast valuta 
och för jämförbara enheter var 13 % för Sandvik 
Tooling och 46 % för Sandvik Mining and Con-
struction. Orderingången för Sandvik Materials 
Technology ökade med 12 % inklusive en positiv 
effekt om cirka 5 procentenheter som kompen-
sation för ökade råvarupriser. Kvartalets order-
ingång och fakturering påverkades positivt med 
drygt 1 procentenhet av att första kvartalet 2006 
hade fler arbetsdagar än 2005. Effekten är främst 
hänförbar till Sandvik Tooling och motsvarande 
negativa effekt kommer att påverka försäljningen 
under andra kvartalet.

Sandvik Mining and Construction erhöll under 
kvartalet ett antal större projektorder med ett 
sammanlagt ordervärde på drygt 1,6 miljarder 
kronor. 

Efterfrågan på Sandviks produkter förbätt-
rades påtagligt i Europa och orderingången 
ökade med 29 % (18 % exklusive projektorder). 
Utvecklingen i västra Europa stärktes på de flesta 
marknader med undantag för Storbritannien och 
Frankrike. Efterfrågan i östra Europa var fortsatt 
mycket stark. Affärsklimatet i NAFTA stärktes 
något och orderingången ökade med 10 % (16 % 

exklusive projektorder). Den positiva utveck-
lingen för gruvindustrin i Afrika/Mellanöstern 
fortsatte och orderingången ökade med 62 % mot 
föregående år. Aktiviteten i Asien/Australien var 
hög och efterfrågan var mycket god i främst Kina, 
Indien, Australien och Japan. Orderingången i 
Asien/Australien ökade med 4 %. Justerat för 
större projektorder 2005 var ökningen 20 %. 

Den globala efterfrågan var fortsatt stark, 
särskilt inom investeringsrelaterade områden 
som maskin-, gruv- och anläggningsindustri, 
olja/gas- samt processindustri. Efterfrågan från 
verkstadsindustrin låg på en hög nivå. Aktiviteten 
inom fordonsindustrin var god med produk-
tionsökningar på många marknader, men en viss 
avmattning noterades i Frankrike och USA. Akti-
viteten inom flygindustrin var fortsatt hög och 
orderingången ökade i både Europa och NAFTA. 
Efterfrågan från elektronikindustrin förbättrades 
under kvartalet. 

Faktureringen uppgick till 17 481 MSEK 
(14 194) i kvartalet, en ökning med 23 % totalt 
och med 15 % i fast valuta för jämförbara enhe-
ter. För Sandvik Tooling var ökningen i fast valu-
ta och för jämförbara enheter 10 %, för Sandvik 
Mining and Construction 20 %. För Sandvik 
Materials Technology var ökningen 15 % varav 
cirka 5 procentenheter var hänförbara till kom-
pensation för ökade råvarupriser. 
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I  PROCENT		  Kv 1	 Kv 1	 Kv 1-4	 	 Kv 1	 Kv 1	 Kv 1-4
	 	 	 2006	 2005	 2005	 	 2006	 2005	 2005
Pris/volym	 	 +23	 +14	 +15	 	 +15	 +14	 +14
Struktur	 	 +1	 -1	 -1	 	 0	 0	 -1
Valuta	 	 +8	 -2	 +3	 	 +8	 -2	 +3
Totalt	 	 +34	 +11	 +17	 	 +23	 +12	 +16
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Resultat och avkastning

Rörelseresultatet uppgick till 2 853 MSEK, en 
ökning med 40 % mot föregående år. Rörelse-
marginalen ökade till 16,3 % av faktureringen 
(Kv 1 2005: 14,4 %). Samtliga affärsområden 
ökade såväl rörelseresultat som rörelsemarginal. 
Resultatökningen var hänförbar till högre för-
säljningsvolymer, ökad produktivitet, bättre pro-
duktmix samt en positiv prisutveckling. Ändrade 
valutakurser påverkade resultatet positivt med 
cirka 250 MSEK, främst hänförbart till Sandvik 
Tooling och Sandvik Mining and Construction. 
Strukturåtgärder belastade resultatet med cirka 
100 MSEK.

Finansnettot uppgick till -169 MSEK (-149). 
Utfallet påverkades positivt med 90 MSEK av 
marknadsvärdering av finansiella instrument för 
personaloptionsprogram. Resultatet efter finans-
netto ökade med 42 % till 2 684 MSEK (1 892), 
15,4 % av faktureringen. Skatten uppgick till 
745 MSEK (529).  Periodens nettoresultat ökade 
med 42 % till 1 939 MSEK (1 363). Vinsten per 

aktie ökade med 48 % till 7,70 SEK (5,20).  
Kassaflödet från den löpande verksamheten 

uppgick till 2 379 MSEK (1 246). Rörelseka-
pitalet ökade med 565 MSEK i volym till följd 
av högre verksamhetsvolym. Investeringarna 
uppgick till 1 090 MSEK (633). Kassaflödet efter 
investeringar var 1 505 MSEK (624) i kvartalet. 

Rörelsekapitalet i procent av faktureringen 
förbättrades till 28 % (30), främst beroende på 
högre försäljningsvolymer och effektivare kapi-
talstyrning. 

Avkastningen på sysselsatt kapital ökade till 
25,1 % (23,7 för helåret 2005). Avkastningen på 
eget kapital uppgick till 29,2 % (27,4 för helåret 
2005). Räntebärande skulder och avsättningar 
minskat med likvida medel gav en nettoskuld 
på 15 120 MSEK (12 297). Likvida medel 
uppgick till 2 133 MSEK (1 977) och lån till 
13 547 MSEK (10 640). Nettoskuldsättnings
graden var 0,6 (0,5).
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Sandvik  
  	 Tooling
Sandvik Toolings orderingång i första kvartalet 
uppgick till 6 095 MSEK (5 041) vilket var en 
ökning med 13 % i fast valuta för jämförbara 
enheter. Faktureringen uppgick till 5 801 MSEK 
(4 928), en ökning från föregående år med 10 % 
i fast valuta för jämförbara enheter. Kvartalets 
orderingång och fakturering påverkades positivt 
med cirka 3 procentenheter av att första kvarta-
let 2006 hade fler arbetsdagar än 2005. Antalet 
arbetsdagar under andra kvartalet beräknas vara 
2 % färre än föregående år.

Affärsklimatet förbättrades ytterligare något 
under kvartalet. Orderingången ökade i Europa 
med 14 % och i NAFTA med 10 % i fast valuta 
för jämförbara enheter. I östra Europa och Asien 
var efterfrågan fortsatt mycket stark. Orderin-
gången i Sydamerika minskade något på grund 
av svagare efterfrågan på snabbstålsverktyg i 
Brasilien. 

Efterfrågan från verkstadsindustri, olja/gas- 
samt tung fordonsindustri var fortsatt god och 
ökade inom flygindustrin. Aktiviteten inom 
bilindustrin var tillfredsställande. Försäljningen 
ökade på samtliga stora marknader utom i Stor-
britannien. 

Framgångsrika introduktioner av nya produkt-
program, som exempelvis nya hårdmetallsorter, 
tillsammans med en kontinuerlig utveckling av 
affärsområdets förmåga att tillsammans med 
kunderna skapa nya högeffektiva lösningar stär-
ker Sandvik Toolings marknadsledarskap. Under 
kvartalet fortsatte expansionen av såväl produk-
tionskapaciteten som försäljningsorganisationen i 
syfte att säkerställa fortsatt hög kundtillfredsstäl-
lelse och därmed ökade marknadsandelar.

Inom affärsområdet fortsätter det strategiska 
arbetet med att utveckla synergier och tillvarata 

kostnadsfördelar. Detta sker bland annat genom 
samordning av forskningsresurser och konsolide-
ring av produktionsanläggningar. Beslut har fat-
tats att avveckla tillverkningen av hårdmetallskär 
i Fair Lawn, USA. Produktionen omlokaliseras 
till andra enheter varigenom en förbättrad till-
verkningseffektivitet uppnås.

Rörelseresultatet i första kvartalet uppgick 
till 1 294 MSEK (1 024), en ökning med 26 % 
mot första kvartalet 2005. Rörelsemarginalen 
uppgick till 22,3 % (20,8). Resultatökningen 
berodde främst på högre volym, gynnsam pris-
utveckling, högt kapacitetsutnyttjande och för-
bättrad produktivitet. Valutaeffekter påverkade 
resultatet positivt med cirka 120 MSEK. Resul-
tatet belastades med 75 MSEK för avveckling av 
tillverkningen i Fair Lawn. Kapitaleffektiviteten 
inom Sandvik Tooling utvecklades positivt och 
avkastningen på sysselsatt kapital ökade till 
32,3 % (29,9).

Det nya kompetens-
centrumet för material-
utveckling i Stockholm 
arbetar med hårdme-
tallverktyg för morgon-
dagens krav. 

Sandvik Tooling 

	 	 	 	 Kv 1	 Kv 1	 Förändr.		 Kv 1-4	
MSEK	 	 	 2006	 2005	 %		 2005
Orderingång  	 6 095	 5 041	 +13	*	 21 084
Fakturering 	 5 801	 4 928	 +10	*	 20 847
Rörelseresultat	 1 294	 1 024	 +26		 4 420
	 %	 22,3	 20,8	 		 21,2
Avkastning på sysselsatt kapital	 32,3	 29,9	 		 31,3
Antal anställda	 14 919	 15 167	 -2		 14 966
*	 I fast valuta för jämförbara enheter. 
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Sandvik 
   Mining and Construction 
Sandvik Mining and Constructions orderingång 
uppgick i kvartalet till 8 300 MSEK (5 075), 
motsvarande en ökning med 46 % i fast valuta 
för jämförbara enheter. I orderingången ingår 
större projektorder till ett värde av drygt 1,6 
miljarder kronor. Justerat för dessa order ökade 
orderingången med 23 %. Faktureringen ökade 
med 20 % i fast valuta för jämförbara enheter 
och uppgick till 5 539 MSEK (4 213). 

Efterfrågan på basmetaller, ädelmetaller och 
kol var fortsatt hög. Den höga produktionstak-
ten inom gruvindustrin, tillsammans med investe-
ringar i nya och mer avancerade lösningar, inne-
bar en fortsatt mycket god efterfrågan på maski-
ner, verktyg och service från Sandvik Mining and 
Construction. 

Efterfrågan från anläggningsindustrin var 
gynnsam och stärktes i främst Europa och Asien. 
Inom ovanjordsbrytning och materialhantering 
erhölls under första kvartalet ett antal stora 
order i bland annat Italien, Sydafrika och Brasi-
lien till ett sammanlagt värde av drygt 1,6 miljar-
der kronor.

I april offentliggjorde Sandvik sin avsikt att 
genom ett offentligt bud förvärva det börsnotera-
de australiensiska företaget SDS Corporation Ltd 
som är världsledande inom design och tillverk-
ning av borrutrustning för mineralprospektering. 
SDS Corporation hade under räkenskapsåret 
2005 en omsättning på 650 MSEK och cirka 500 
anställda. Förvärvet, som bland annat förutsätter 
godkännande från aktieägare representerande 
minst 90 % av aktierna, innebär att Sandvik 
Mining and Construction blir en ledande aktör 
även inom mineralprospektering.

Rörelseresultatet i första kvartalet ökade med 
64 % till 800 MSEK (489) eller 14,4 % av fak-
tureringen. Ökningen berodde främst på högre 
volym och därigenom högt kapacitetsutnyttjande 
i kombination med ökad effektivitet. Valuta
effekter påverkade resultatet positivt med cirka 
80 MSEK. Kapitaleffektiviteten utvecklades posi-
tivt och avkastningen på sysselsatt kapital ökade 
till 28,5 % (22,3). 

Sandvik Mining and Constructions totalerbjudande till kund fortsätter att 
utvecklas. Underjordstrucken Toro 60 med stel ram och tre axlar är ett exem-
pel på en ny filosofi. En kraftfull, men ändå smidig och snabb dumper.

Sandvik mining and construction 

	 	 	 	 Kv 1	 Kv 1	 Förändr.		 Kv 1-4	
MSEK	 	 	 2006	 2005	 %		 2005
Orderingång 	 8 300	 5 075	 +46	*	 22 394
Fakturering 	 5 539	 4 213	 +20	*	 20 560
Rörelseresultat	 800	 489	 +64		 2 654
	 %	 14,4	 11,6	 		 12,9
Avkastning på sysselsatt kapital	 28,5	 22,3	 		 26,4
Antal anställda	 10 823	 9 793	 +11		 10 640
*	 I fast valuta för jämförbara enheter. 
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Sandvik  
	 Materials Technology 
Sandvik Materials Technologys orderingång upp-
gick i kvartalet till 5 124 MSEK (4 312), vilket 
var en ökning från föregående år med 12 % i 
fast valuta för jämförbara enheter. Faktureringen 
uppgick till 4 719 MSEK (3 871), en ökning 
med 15 % i fast valuta för jämförbara enheter. 
Kompensation för högre råvarupriser påverkade 
orderingång och fakturering positivt med cirka 5 
procentenheter. Det innebär att orderingången i 
jämförbara termer ökade med 7 % och fakture-
ringen med 10 %.

Affärsläget var fortsatt starkt för specialpro-
dukter till investeringsrelaterade kundsegment 
som process-, olja/gasindustri samt övrig energi-
sektor. Efterfrågan på standardprodukter, vilken 
tidigare varit relativt svag, ökade liksom order
ingången från elektronikindustrin. 

Efterfrågan från verkstadsindustri och kon-
sumentrelaterad industri var oförändrad. Efter-
frågan i Europa förbättrades markant för både 
nisch- och standardprodukter och affärsläget i 
USA och Asien var positivt. Utvecklingen i Syd-
amerika var mycket stark.

Sandvik Materials Technology ökar kapacite-
ten inom bland annat produktion av avancerade 
sömlösa rör för att tillgodose den höga efterfrå-
gan från främst olja/gas- och processindustrin. 
Samtidigt fortsätter det strukturella arbetet 
för att öka kostnadseffektivitet och lönsamhet 
samt tillvarata skalfördelar inom affärsområdet. 
Under kvartalet beslutades att avveckla Kanthals 
enhet för trådtillverkning i Cinisello, Italien.

Rörelseresultatet i första kvartalet ökade med 
35 % och uppgick till 526 MSEK (389) eller 
11,1 % av faktureringen. Resultatförbättringen 
är främst hänförbar till det pågående föränd-
ringsarbetet, som har bidragit till ökad volym, 
sänkta tillverkningskostnader och en förbättrad 
produktmix. Resultatet belastades med cirka 
25 MSEK för avvecklingen av enheten i Cini-
sello. Avkastningen på sysselsatt kapital ökade 
till 14,0 % (11,5).

Sandvik materials technology 

	 	 	 	 Kv 1	 Kv 1	 Förändr.		 Kv 1-4	
MSEK	 	 	 2006	 2005	 %		 2005
Orderingång 	 5 124	 4 312	 +12	*	 17 712
Fakturering 	 4 719	 3 871	 +15	*	 17 003
Rörelseresultat	 526	 389	 +35		 1 729
	 %	 11,1	 10,0	 		 10,2
Avkastning på sysselsatt kapital	 14,0	 11,5	 		 13,2
Antal anställda	 8 403	 8 342	 +1		 8 368
*	 I fast valuta för jämförbara enheter, inklusive pristillägg för högre råvarupriser.

Den senaste modellen av Rotoform, som bland annat används inom kemiindu-
strin vid tillverkning av pastiller, har fått ett kommersiellt genombrott och ökar 
kundernas produktivitet med 50 procent.
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Redovisningsprinciper
Denna delårsrapport har upprättats enligt IFRS 
med tillämpning av IAS 34 Delårsrapportering. 
Samma redovisningsprinciper och bedömnings-

grunder som i senaste årsredovisningen har 
använts.

Moderbolagets fakturering var 4 602 MSEK 
(3 835) och rörelseresultatet uppgick till 
203 MSEK (246). Räntebärande skulder och 
avsättningar minus likvida medel och räntebä-

rande tillgångar uppgick till 7 761 (8 266 per 
31 december 2005). Investeringar i anläggningar 
uppgick till 225 MSEK (127 MSEK).

Moderbolaget

Bilagor:

1. Koncernen i sammandrag.

2. Fakturering och rörelseresultat.

Rapporten för första kvartalet har ej varit föremål för särskild granskning av bolagets revisorer.

Ytterligare information kan erhållas per tfn 026-26 10 01. En telefonkonferens kommer att hållas den 
2 maj kl 14.00.  För ytterligare information hänvisas till www.sandvik.com

Delårsrapporten för andra kvartalet 2006 offentliggörs den 20 juli 2006. 

Viktiga händelser
•	 Sandvik Materials Technology beslutade att 

avveckla produktområde Kanthals enhet 
för tråddragning i Cinisello, Italien. Avveck-
lingen är ett led i arbetet med att förbättra 
kostnadseffektiviteten och lönsamheten och 
berör omkring 90 personer. Avsättningar på 
25 MSEK belastade resultatet i kvartalet. 

•	 Sandvik Tooling beslutade att avveckla enhe-
ten för tillverkning av hårdmetallskär i Fair 
Lawn, USA, i syfte att samordna den globala 
produktionsstrukturen. Avvecklingen beräknas 
vara slutförd i juni 2006 och berör omkring 
100 personer. Avsättningar på 75 MSEK belas-
tade resultatet i kvartalet.

•	 I april meddelade Sandvik sin avsikt att genom 
ett offentligt bud förvärva det börsnoterade 
australiensiska företaget SDS Corporation Ltd 

som är världsledande inom design och tillverk-
ning av borrutrustning för mineralprospekte-
ring. SDS Corporation hade under räkenskaps-
året 2005 en omsättning på 650 MSEK och 
cirka 500 anställda. Sandviks erbjudande till 
SDS aktieägare är 1,14 AUD per aktie motsva-
rande totalt cirka 594 MSEK. Förvärvet för-
utsätter bland annat godkännande från aktie
ägare representerande minst 90 % av aktierna 
i SDS Corporation.

•	 Under kvartalet erhöll Sandvik Mining and 
Construction ett flertal större projektorder, 
som avser ett kolhanteringssystem till Italien 
till ett värde av 730 MSEK och ett flertal order 
på gruvutrustning till Brasilien och Sydafrika 
till ett sammanlagt värde av cirka 900 MSEK. 
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Koncernen i  sammandrag, MSEK	 Kv 1	 Kv 1	 Förändr.	 Kv 1-4	
resultaträkning	 2006	 2005	 %	 2005

Intäkter	 17 481	 14 194	 +23	 63 370
Kostnad för sålda varor	 -11 273	 -9 217	 +22	 -41 720
Bruttoresultat	 6 208	 4 977	 +25	 21 650
	 % av intäkterna	 35,5	 35,1	 	 34,2
	 	 	 	
Försäljningskostnader	 -2 328	 -2 101	 +11	 -8 709
Administrationskostnader	 -630	 -562	 +12	 -2 292
FoU-kostnader	 -442	 -325	 +36	 -1 412
Övriga rörelseintäkter och -kostnader 	 45	 52	 -13	 295
Rörelseresultat	 2 853	 2 041	 +40	 9 532
	 % av intäkterna	 16,3	 14,4	 	 15,0
	 	 	 	
Finansiella intäkter	 142	 82	 +73	 374
Finansiella kostnader	 -311	 -231	 +35	 -1 087
Finansnetto	 -169	 -149	 +13	 -713

Resultat efter finansiella poster	 2 684	 1 892	 +42	 8 819
	 % av intäkterna	 15,4	 13,3	 	 13,9

Skatt		 -745	 -529	 +41	 -2 427
Periodens resultat	 1 939	 1 363	 +42	 6 392
	 % av intäkterna	 11,1	 9,6	 	 10,1
	 varav minoritetens andel	 103	 79	 +30	 371
	 varav aktieägarnas andel	 1 836	 1 284	 +43	 6 021
Resultat per aktie, SEK	 7,70	 5,20	 +48	 24,70

Bilaga 1

	 	 Kv 1	 Kv 1	 Förändr.	 Kv 1-4	
Balansräkning 	 2006	 2005	 %	 2005
Immateriella anläggningstillgångar	 5 774	 5 297	 +9	 5 874
Materiella anläggningstillgångar	 16 783	 15 260	 +10	 16 687
Finansiella anläggningstillgångar	 3 360	 2 852	 +18	 3 271
Varulager	 16 662	 14 759	 +13	 16 440
Kortfristiga fordringar	 16 678	 14 328	 +16	 15 731
Likvida medel	 2 133	 1 977	 +8	 1 559
Summa tillgångar	 61 390	 54 473	 +13	 59 562

Eget kapital	 26 176	 25 344	 +3	 24 507
Räntebärande avsättningar och skulder	 17 253	 14 274	 +21	 18 212
Icke räntebärande avsättningar och skulder	 17 961	 14 855	 +21	 16 843
Summa eget kapital och skulder	 61 390	 54 473	 +13	 59 562

Rörelsekapital*	 19 817	 17 841	 	 19 623

*)	 Varulager + kortfristiga fordringar exkl skattefordringar – icke räntebärande skulder exkl skatteskulder
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Bilaga 1 (forts)

kassaflödesanalys 	 Kv 1	 Kv 1	 Kv 1-4	
MSEK 	 2006	 2005	 2005
Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader	 +2 684	 +1 892	 	 +8 819
Återläggning av av- och nedskrivningar	 +794	 +639	 	 +2 713
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m m	 -44	 +42	 	 -151
Betald skatt	 -822	 -554	 	 -1 828
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital	 +2 612	 +2 019	 	 +9 553

Förändring i rörelsekapital
Förändring av lager	 -443	 -952	 	 -1 766
Förändring av rörelsefordringar	 -779	 -435	 	 -1 511
Förändring av rörelseskulder	 +989	 +614	 	 +990
Kassaflöde från den löpande verksamheten	 +2 379	 +1 246	 	 +7 266

Investeringsverksamheten
Förvärv av verksamheter och aktier exkl. likvida medel	 	 -28	 	 -285
Investeringar i anläggningar	 -1 090	 -605	 	 -3 665
Försäljning av verksamheter och aktier exkl. likvida medel	 	 	 	 +31
Försäljning av anläggningar	 +216	 +11	 	 +235
Kassaflöde från investeringsverksamheten	 -874	 -622	 	 -3 684

Kassaflöde efter investeringar	 +1 505	 +624	 	 +3 582

Finansieringsverksamheten
Förändring av lån	 -895	 -408	 	 +3 087
Personaloptionsprogram	 +4	 -17	 	 -73
Inlösenprogram egna aktier	 	 	 	 -3 964
Utbetald utdelning	 -14	 	 	 -3 012
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	 -905	 -425	 	 -3 962

Periodens kassaflöde	 +600	 +199	 	 -380
Likvida medel vid periodens början	 1 559	 1 720	 	 1 720
Kursdifferens i likvida medel	 -26	 +58	 	 +219
Likvida medel vid periodens slut	 2 133	 1 977	 	 1 559

	 	 Kv 1	 Kv 1	
Förändring av eget kapital, MSEK 	 2006	 2005
Ingående eget kapital enligt fastställd balansräkning för föregående år (IFRS)	 24 507	 23 551
Effekt av byte av redovisningsprincip (IAS 39) 	 	 62
Ingående eget kapital justerat i enlighet med ny princip	 24 507	 23 613
Förändring p g a ändrade omräkningskurser	 -286	 +460
Effekt av personaloptioner	 -113	 -15
Effekt av säkringsredovisning enl IAS 39	 +143	 -77
Utdelning till aktieägare	 -14	
Periodens resultat	 +1 939	 +1 363	
Utgående eget kapital	 26 176	 25 344
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1)	 Förändring mot föregående år i fast valuta för jämförbara enheter.
2)	 Genom majoritetsinnehav i Seco Tools AB konsoliderar Sandvik detta bolag. 
	 För kommentarer hänvisas till bolagets bokslutsrapport.

Fakturering per marknadsområde

	 Kv 1	 Kv 2	 Kv 3	 Kv 4	 Kv 1-4	 Kv 1	 	Förändring	
MSEK 	 2005	 2005	 2005	 2005	 2005	 2006	 %	 %	1)

Europa 	 7 023	 7 609	 6 589	 7 508	 28 729	 7 896	 +12	 +9	 	
NAFTA	 2 747	 3 011	 3 306	 3 579	 12 643	 3 779	 +38	 +22	 	
Sydamerika	 692	 866	 905	 1 089	 3 552	 931	 +35	 +8	 	
Afrika/Mellanöstern	 818	 989	 1 033	 1 154	 3 994	 1 161	 +42	 +29	 	
Asien/Australien	 2 914	 3 675	 3 721	 4 143	 14 452	 3 714	 +27	 +20	 	
Koncernen totalt	 14 194	 16 150	 15 554	 17 473	 63 370	 17 481	 +23	 +15	 	

orderingång per affärsområde								      

	 Kv 1	 Kv 2	 Kv 3	 Kv 4	 Kv 1-4	 Kv 1	 	Förändring	
MSEK 	 2005	 2005	 2005	 2005	 2005	 2006	 %	 %	1)

Svk Tooling	 5 041	 5 503	 5 089	 5 451	 21 084	 6 095	 +21	 +13	
Svk Mining and Construction	 5 075	 5 833	 6 283	 5 203	 22 394	 8 300	 +64	 +46	
Svk Materials Technology	 4 312	 4 778	 3 922	 4 700	 17 712	 5 124	 +19	 +12	
Seco Tools2)	 1 209	 1 252	 1 178	 1 327	 4 965	 1 459	 +21	 +12	
Koncerngemensamt	 9	 5	 8	 8	 31	 7	 	 	
Koncernen totalt	 15 646	 17 371	 16 480	 16 689	 66 186	 20 985	 +34	 +23	

Fakturering per affärsområde								      

	 Kv 1	 Kv 2	 Kv 3	 Kv 4	 Kv 1-4	 Kv 1	 	Förändring	
MSEK 	 2005	 2005	 2005	 2005	 2005	 2006	 %	 %	1)

Svk Tooling	 4 928	 5 344	 5 066	 5 510	 20 847	 5 801	 +18	 +10	
Svk Mining and Construction	 4 213	 5 241	 5 409	 5 697	 20 560	 5 539	 +31	 +20	
Svk Materials Technology	 3 871	 4 313	 3 890	 4 929	 17 003	 4 719	 +22	 +15	
Seco Tools2)	 1 174	 1 247	 1 181	 1 317	 4 919	 1 413	 +20	 +12	
Koncerngemensamt	 8	 5	 8	 20	 41	 9	 	 	 	
Koncernen totalt	 14 194	 16 150	 15 554	 17 473	 63 370	 17 481	 +23	 +15	

Rörelseresultat per affärsområde			 

	 Kv 1	 Kv 2	 Kv 3	 Kv 4	 Kv 1-4	 Kv 1	 	Förändring	
MSEK 	 2005	 2005	 2005	 2005	 2005	 2006	 %	
Svk Tooling	 1 024	 1 137	 1 074	 1 185	 4 420	 1 294	 +26	 	 	
Svk Mining and Construction	 489	 660	 730	 774	 2 654	 800	 +64	 	 	
Svk Materials Technology	 389	 475	 292	 573	 1 729	 526	 +35	 	 	
Seco Tools2)	 251	 284	 246	 319	 1 100	 329	 +31	 	 	
Koncerngemensamt	 -112	 -131	 -81	 -46	 -371	 -96	 	 	 	
Koncernen totalt	 2 041	 2 425	 2 261	 2 805	 9 532	 2 853	 +40	 	 	

Rörelseresultat per affärsområde 							     

	 Kv 1	 Kv 2	 Kv 3	 Kv 4	 Kv 1-4	 Kv 1	
% av fakturering 	 2005	 2005	 2005	 2005	 2005	 2006
Svk Tooling	 20,8	 21,3	 21,2	 21,5	 21,2	 22,3	 	 	 	
Svk Mining and Construction	 11,6	 12,6	 13,5	 13,6	 12,9	 14,4	 	 	 	
Svk Materials Technology	 10,0	 11,0	 7,5	 11,6	 10,2	 11,1	 	 	 	
Seco Tools2)	 21,4	 22,8	 20,8	 24,2	 22,4	 23,3	 	 	 	
Koncernen totalt	 14,4	 15,0	 14,5	 16,1	 15,0	 16,3	 	 	 	

Bilaga 2


